elementos da estrutura tributária e tributos instituídos pela Lei estadual nº 15.424, de 2004, competindo-lhe tão somente dar 
publicidade “às respectivas tabelas sempre que ocorrerem alterações”; 

CONSIDERANDO que o valor da UFEMG para o exercício de 2021 será de R$ 3,9440 (três reais, nove mil quatrocentos e 
quarenta décimos de milésimos), consoante o disposto no art. 1º da Resolução da Secretária de Estado de Fazenda de Minas 
Gerais nº 5.425, de 15 de dezembro de 2020; 

CONSIDERANDO a conveniência de ser conferida publicidade administrativa às atualizações das tabelas que integram o